Página 1 de 2

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

                                     Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO

EDITAL Nº 062/2024, DE 20 DE MAIO DE 2024.

Divulga novo cronograma de

atividades, do Processo Seletivo de

Estagiário aberto pelo Edital nº

029/2024.

 A Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo de Estagiários, constituída pela Portaria nº

127/24, de 11 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. A alteração do item 1 do Processo Seletivo de Estagiário aberto pelo Edital nº 059/2024,

quanto ao cronograma de atividades, para realização das inscrições do Processo Seletivo de

Estagiário, conforme segue:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Datas Atividades

14/03/2024 Publicação do Edital de Abertura.

18/03 e 20/03/2024 Prazo para impugnação do Edital.

01/04 a 26/04/2024

Período de inscrições, preenchimento do formulário de inscrição e
envio de documentos exigidos que deverão ser anexados no ato da
inscrição online.

22/05/2024
Homologação das inscrições e das notas preliminares de todos os  inscritos.

22/05, 23/05, 24/05 e

27/05/2024
Prazo para recursos quanto às inscrições e notas preliminares.

29/05/2024
Publicação do resultado dos recursos e homologação da classificação

e resultado final.

2. Fica alterado o item 5.1 do Processo Seletivo de Estagiário aberto pelo Edital nº 029/2024, com a

seguinte redação:

5.1 Os recursos deverão ser direcionados, na forma escrita e devidamente fundamentado, à Comissão Especial

para o Processo Seletivo de Estagiário, instituída pela Portaria nº

127/24, devendo ser protocolados das 9h

às 11h e das 13h às 17h, nos dias 22, 23, 24 e 27 de maio de 2024, junto ao Protocolo Geral do Município,

localizado na Rua das Garças, 750, Centro.

Página 2 de 2

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

                                     Estado do Paraná

3. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital de Processo Seletivo de

Estagiário nº 029/2024.

                                                 Arapongas, 20 de maio de 2024.

Andréia Fornel Lenardon

Presidente da Comissão Especial do

Processo Seletivo de Estagiário